su nombre), arroja el monto de $ 2.639.104, que considero apropiado
y ajustado a las constancias de autos.

Por todo ello y razones expuestas, admito la partida en
tratamiento y fijo su cuantía por incapacidad sobreviniente, de
conformidad con lo establecido en el art. 165 del CPCCN, en la suma
de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL CIENTO CUATRO ($ 2.639.104.-).

Refiero que liquidé el importe de esta partida según valores al
tiempo de la sentencia (art. 772 del CCCN) y no dejo de advertir que
este monto resulta superior al reclamado en la demanda, pero entiendo
que es el que mejor se compadece con las constancias de la causa y

[...]

asistencia médica recibidas, con más las secuelas cicatrizales que ya
han sido descriptas en considerandos anteriores, considero apropiado
admitir la procedencia de este rubro y fijar su cuantía en un monto que
entiendo procura satisfacciones compensatorias y sustitutivas, que fijo
en la suma de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTA MIL ($ 2.250.000.-) (cf. art. 165 del CPCCN).

No dejo de advertir que este monto resulta superior al
reclamado en la demanda, pero entiendo que es el que mejor se
compadece con las constancias de la causa y tengo en cuenta también
que el actor sujetó su reclamo a lo que en más o en menos resulte de la

[...]

En consecuencia, :REGULO los honorarios de
la perito médica legista, Dra. Mercedes Regina Acuña por su informe
de fecha 24/11/23, informe complementario de fecha 06/04/24 y
explicaciones brindadas el 03/06/24, en la cantidad de   11,61 UMA 
que representa la suma de PESOS UN MILLÓN CUARENTA Y
TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 1.043.675.-) 
(cf. art. 478 del CPCCN) y los honorarios del perito contador, Hernán
Alejandro Galante por sus informe de fecha 24/11/21, en la cantidad
de 11,61 UMA que representa la suma de PESOS UN MILLÓN
CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
CINCO   ($ 1.043.675.-) (cf. art. 478 del CPCCN); e)Finalmente, fijo
los honorarios del Dr. Salomón Daniel Mizrahi Jualla, en su carácter
de mediador, según constancias acompañadas con la demanda, en la
suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL

, equivalente a la fecha de esteCUATROCIENTOS ($ 235.400.-)